REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa, Rr Reshit Collaka, Tel 080G 9996 Fay. 042 228516, Website: wwovndaa.zoveul, H-madd ie@hedag gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari &€ mbart detyrimin pér dekiarim té interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe t& femyéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t¢ 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké 7, me ndeyshimet e
pasgyruara né ligjm nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjyin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligpn Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

; nr.3 TIRANE

28.03.2014

Né bazé t& nenit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e- pasurive, té
detyrimeve financiare € t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t¢ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané i€ vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
qé nuk &shté e vértetd.

il Vietor” 7



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI T KRIJIMIT

Pakesim ne Depoziten dollar ne Banken | 46.000 dollaré

Credins. Térhegje pér blerje té pjesés prej | (dyzeté e gjashté mijé
20/100  te pjesés né pasuriné e | dollare)
paluejtéshme Truall me sip 686m 2 ne
Rrugén “Miss Edit Durham” e regjistruar
né ZVRPP Tirané, ne pasuring nr 1/182,
Vol 28, fq. 74, ZK 8380.

Pakesim ne Depoziten euro ne Banken | 60.000 euro

Credins.. Derdhen ne Banken Raiffaisen (gjashtédhjeté mijé euro)

Shtim né Depozitén euro né Bankén | 60.000 euro
Raiffaisen . (gjashtédhjeté mijeé euro)

Paksim depozite né Bankén Raiffaisen pér
blerje té pjesés prej 20/100 te pjesés né | 20. 000 euro
pasuriné e palueptéshme Truall me sip | (njézet mijé eurc)
686m 2 ne Rrugén “Miss Edit Durham” e
regjistruar né ZVRPP Tirané, ne pasuring
nr 17182, Vol 28, fg. 74, ZK 8380,
Pakesim ne Depoziten euro ne Banken | 10.000 euro
Credins ne emrin ¢ bashkéshortes dhe | (dhjeté mijé euro)
vajzes Xhesika, per shlyerjen e detyrimeve
shkollore.

Derdhje ne Banken Credis 5000 euro per | 5000 euro

tu transferuar drejt Bankes Popolare di | (pesé mij¢ euro)
Sandrino, Milano Itali, si detyrim 1
shkolles per vajzen Xhesika Leskaj, ndaj
Universitetin Bokony, Itali

Derdhet ne Banken Raiffaisen 5000 euro | 5000 euro

per tu transferuar drejt Bankes Popolare di | (pesé mijé euro)
Sandrino, Milano TItali, st detyrim 1
shkolles per vajzen Xhesika Leskaj, ndaj
Universitetin Bokoni, Itali

Derdhje ne Banken Raiffaisen 6500 euro | 6500 euro

per pagese ne llogari te vajzes Xhesika | (gjashté mijé e peseqind
Leskaj, per studime ne Itali. euro)

“Perindil Fiatne” 3



Blerje t€ pjesés prej 20/100 te pjesés né | 15.000.000 leke

pasuriné ¢ paluejtéshme Truall me sip 686 | (pesémbédhjeté mijé leke té
m? ne Rrugén “Miss Edit Durham” e | reja)

regjistruar né ZVRPP Tirang, ne pasuriné
nr 1/182, Vol 28, fg. 74, ZK 8380. Detyrim
i shlyer pjeserisht. Pagesat jane sqaruar ne

deklarimet e mesiperme.
Shtesé né koleksionin e pikturave 6000 euro (gjashtémijé

15 cope euro)

T¢ ardbura nga interesa bankare né bankat | Pérgindje mbi shumat e
Credins dhe Raiffeisen depozituara para dhe pas
térheqjes

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vler t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesart dhe né huadhinie, né

leké ose né valuté té huay;

Boier Uy (G B”

Neése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje 1¢ tij.

“Perieddibs Vieter” g



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

I- Te ardhura neto nga paga per vitin 2013 s1 Kryetar i | 2 044 985 leke

Kontrollit té Larté té Shtetit (dy milion e dyzet e kater
mije e nenteqind e
tetedhjete e pese leke)

2- Te ardhura neto nga paga per vitin 2013, ¢ 982 680 leke

Bashkeshortes, s1 Drejtore e Diplomacise Ekonomike {nente qind e tetedhjete e
dy mije gjasht gind e
tetedhjete leke)

3- Te ardhura nga dhenia me qera e pjeses takuese, 55/100 | 12.000 euro
te nderteses te rruga ¢ Kavajes nr 96/1. (dymbedhjete mije euro)

4- Te ardhura nga qeraja ¢ apartamentit ne Tirane me sip | 3.000 Euro
130,33 m? (tre mije euro)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje 1é 1if

“Periadids Vietor” 3



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, st dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

» Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrimet shkollore te femijeve
Orest Leskaj ‘ 4000 euro
Arion Leskaj

{katér mije euro)

Detyrim shkollor 1 vajzés (Studime | 12 000 Eure

Universitare né Universitetin Bocconi | (dymbédhjet mijé euro)
né [tall) Xhesika Leskaj

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
i€ plotésoni né fotokopje té tij.

CPepipdihs Vigsne ™



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresn, Ry Resint Cotlaka, Tel 080G 5905, Fay,. (47 228510, Webaee waw Judas gov sl Peoaid nfogihldn gov o

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT T§ LIDHUR

Plotéschet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar, pér pasurité qé¢ disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t¢€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés ~ Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, qé té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér
Hlogaring time.

Shtetasi/sja %&x&u\vw\ %\0\&, L@M , bashkéshort/e ]

Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindéric [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit%w@r Tacadon Lcdk"“'-%

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislaciont né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésint time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

“Pemndil Vietose”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adrosn e Rosint Cullska Tal 98005905 Fan, 042 228515 Webene vowsv Indan gov ol Famnl windchidoe gov gl

L

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, femijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé ¢ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dzklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, gé té verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja XHESIKA BUJAR LESKAJ, bashkéshort/e ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindéric B
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (3

e Subjektit BUJAR FARUDIN LESKAJ.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegiésin® time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_)

CPoridiby et

N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIV =
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adiesa, ReReshst Jolfeba, Tell 0803 59959 Fay (42 Z2E.506, Webahe www hidaa gov ol Dand, iioirhides goval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkeshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té dety meve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé 7 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ne¢ bazé t& nenit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sg, gé té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér e pér
liogaring time.

Shtetasi/sja KLAUS BUJAR LESKAJ, bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindéri ,\ﬁ\
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit BUJAR FARUDIN LESKAJ.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

CPerrodiy Vigtoe "
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIM{T

“*Objekti i deklarimit (Nemi 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasunté ¢ tuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhdnie, né

leké ose  né valuté té huay;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né foiokopje 1é tj

Perindih Vietee T




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Uoj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesicnale, politike, shtetérore dhe pjes¢marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor te vitit té
deklarimit.

| DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretcve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen ne fagen nr 11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nese ky format éshié | pamjafiueshem, va

“Periodih Vel 1



informacion nf ndihmén tuap:

Detyrnimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare ¢ zvrtarcve dhe
personave té€ hidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té€ cilat ushtron veprimiarmé Inspektorati 1 Larté i
Dekiarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarinun dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t¢ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

lekiarivet § interesave privale nga pyriart

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priedik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtan ka patur ndérprerje pér mé pak s¢ njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Deklarimt pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe femijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijinut dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes &shté ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet e administratés shtctérorc
ose gjvgésore, deklarimi paraqitet veemas nga ¢do anétar 1 fanuljes, me pasuri té regjistruar né emer € vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Bashkéhidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogqéruese. Né ¢do rast duhet ¢ t¢ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése € deklaratés.

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkrihet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti,

Deklarimd | interesive private ngs persond i Hdhor me svriavin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur duhet t& plotésohet nga pjesétaré t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit nenit 21
dhe 22 t¢ higgit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspcktoratin ¢
Larté, plotéson formulann pérkatés nga faqia 7-11.

Né& ¢do rast, subjekti éshté 1 detyruar t¢ plotésojé fagen e paré & deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasun té
regjistruara n€ emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t&€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 fidhur ka pasurt €
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénchet me gjoh: sipas
nenit 19 t¢ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklarues: dénohet me gjobé nga 50.000 ické deri né
100,000 keké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a té
Kodit Penal. '

Refuzimi pér deklanim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Peral
Deklarimi 1 rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqget e formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t&é bashk&lidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do t& konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& meétejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté €
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zyrtarét dhe
Publikan™ né€ numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, info'@hudaz gov.al .

Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Purivdih, Vet





